INDICAÇÃO Nº
1528
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos, na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinados à obras de construção de um pavilhão , em estrutura metálica, para a instalação da  Feira do Produtor, no município de Gália.

JUSTIFICATIVA

A indicação supra, visa atender aos anseios da população local, representada pelos produtores rurais, que  pleiteiam  um local apropriado para expor e vender os seus produtos e, nos finais de semana o pavilhão poderia também ser utilizado para feiras de artesanato e eventos de lazer da juventude do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 863949 270409 1505